
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS HUKUM 

 

 

LAPORAN KEGIATAN BIMBINGAN AKADEMIK  

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM (S1) 

 
 

A. IDENTITAS DOSEN PEMBIMBING AKADEMIK 

Nama Dosen PA : AHMAD BAIHAKI, S.H.I., M.H. 

NIDN / NUPTK : 0324017702 

Fakultas / Program Studi : Hukum / Ilmu Hukum (S1) 

Semester : Ganjil / Genap 

Tahun Akademik :  2024-2025 

Jumlah Mhs Bimbingan : 40 orang 

 

B. LAPORAN KEGIATAN BIMBINGAN AKADEMIK 

Tanggal Pelaksanaan Bimbingan 

a. Bimbingan Ke-1 : Tanggal 15 September Jml Mahasiswa hadir 25 orang 

b. Bimbingan Ke-2 : Tanggal 19 Desember 2024 Jml Mahasiswa hadir 18 orang 

c. Bimbingan Ke-3 : Tanggal 6 Januari 2025 Jml Mahasiswa hadir 19 orang 

Jumlah Mahasiswa Aktif : 30 orang 

Jumlah Mahasiswa Cuti  : 1 orang 

Jumlah Mahasiswa Non 
Aktif (Tanpa keterangan) 

: 9 orang 

Catatan Dosen PA  

(Terkait 
kendala/permasalahan 
mahasiswa) 

: 8 Mahasiswa tercatat non aktif dan sudah tidak bisa dihubungi,  

1 Mahasiswa masih dapat dihubungi, tetapi  ybs menyatakan sudah 

tidak aktif lagi karena alasan pekerjaan 

.................................................................................................................... 

.................................................................................................................... 

 

        

Mengetahui, 
Kaprodi Ilmu Hukum (S1) 
 
 
 
 
DIANA FITRIANA, S.H., M.H. 
NIP. 

 Jakarta, 7 Januari 2024 
Dosen Pembimbing Akademik 
 
 
 
 
AHMAD BAIHAKI, S.H.I., M.H. 
NIDN. 0324017702 

 

 

 

 

  



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS HUKUM 

 

CATATAN BIMBINGAN AKADEMIK KE-1 

 

Tanggal   : 15 September 2024 

Waktu   : 09.00 WIB sd selesai 

Tempat   : Zoom Meeting & WAG 

Jumlah Mhs hadir : 31 orang 

 

Materi Bimbingan / Permasalahan : 

1. Pemilihan Matakuliah dan jumlah sks yang akan ditempuh 
2. Tambahan sks 
3. Masalah non akademik 
4. Lain-lain 

 

Upaya / solusi / saran dari Dosen PA : 

1. Mengambil seluruh sks yang ditawarkan di kelas masing-masing 

2. Apabila terdapat tambahan sks, ambil matakuliah yang tidak bentrok jadwal kuliahnya 

3. Cara belajar Mahasiswa yang efektif 

Dokumentasi foto : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

Jakarta, 16 September 2024 

        Dosen Pembimbing Akademik 

 

 

 

        AHMAD BAIHAKI, S.H.I., M.H. 
NIDN. 0324017702 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS HUKUM 

 

CATATAN BIMBINGAN AKADEMIK KE-2 

 

Tanggal   : 19 Desember 2024 

Waktu   : 10.00 WIB sd selesai 

Tempat   : Zoom Meeting, WA & WAG 

Jumlah Mhs hadir : 30 orang 

 

Materi Bimbingan / Permasalahan : 

1. Faktor nilai IPK yang kurang baik  
2. Keaktifan dalam perkuliahan 
3. Strategi lulus kuliah tepat waktu 
4. Cara belajar Mahasiswa yang efektif  

 

Upaya / solusi / saran dari Dosen PA : 

1. Keaktifan dalam perkuliahan 
2. Strategi lulus kuliah tepat waktu, rajin kuliah, aktif di kelas dan melaksanakan tugas, dan aktif 

berdiskusi, menjaga semangat kuliah dan belajar, dan melaksanakan tugas kuliah 
 

Cara belajar Mahasiswa yang efektif Dokumentasi foto : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

Jakarta, 19 Desember 2024 

        Dosen Pembimbing Akademik 

 

 

 

        AHMAD BAIHAKI, S.H.I., M.H. 

NIDN. 0324017702 

 

  

FOTO 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS HUKUM 

 
ABSENSI KEHADIRAN MAHASISWA 

BIMBINGAN AKADEMIK KE-2 GANJIL 2024-2025 

KAMIS, 19 DESEMBER 2024 
 

NO NPM NAMA 
JML SKS 
TEMPUH 

KEHADIRAN KETERANGAN 

1 2 3  

1 201910115142 I GEDE ARDITA 0  X  No Contact 

2 201910115145 PANJI MUHAMAD RIZAL 0  X  No Contact 

3 201910115162 MUHAMAD HIDAYAT 0  X  No Contact 

4 202010115045  AHMAD MIFTAHUL RIZKY 143  X   
5 202010115054  TEGUH JULIANTO 140  X  Tidak Hadir 

6 202010115197  MARKUS FREDERIK JOSHUA 144  √   
7 202010115198  PUTRI KHAZANA BALQIS 139  √   
8 202010115200 ADE SAPUTRA 19  X   
9 202010115201 IGNA RENDRA DUHITA 19  X  Keuangan 

10 202010115204 SALMA FIRDAIYAH 141  √   

11 202010115205 ALVIN NUR BACHTIAR 
71 

 X  Masalah 
Keuangan 

12 202010115228 NICHOLAS IRFAN SAHATA HARIANJA 38  √  No Contact 

13 202110115181 SYAFANAURA PUTRI ARLINGGA 139  √   
14 202110115182 AISHA ARINA RAHARJO PUTRI 19  X  No Contact 

15 202110115195 DHEA REIHANUN NAJWA 139  X  Tidak ada info 

16 202110115199 RIZKI MUHAMMAD HAMMAM 128  √   
17 202110115200 HENDRIK PAULUS HUTAURUK 139  x   
18 202110115202 ANDI CHANDRA KIRANA 139  √   
19 202110115208 RISMA QONIAH NURLAILI 139  √   
20 202110115211 NANDA YUNITA 139  √   
21 202110115240 PRASETYO BAYU AJI HANDOYO 141  X  Ada giat kuliah 

22 202110115243 MALIKA SABRINA 142  √   
23 202110115248 TRI ADINDA MESARI KUSUMASTUTI 143  X  Ada giat kuliah 

24 202110115251 DIAS YUDHA PRATAMA 139  √   
25 202110115256 ADITYA HADI MAULANA 139  X  Tidak Hadir 

26 202310115158 AULIA PANJI LAKSMANA 61  √   
27 202310115159 RADITYA OKTOVA WIBOWO 55  √   
28 202310115161 MUHAMMAD RUBBY SYAHDAN 59  √   
29 202310115162 TESALONIKA SARAGI 61  √   
30 202310115163 AURELITA DWI ANANTA 61  √   
31 202310115164 SANDRINA RAMADHANI 61  √   
32 202310115165 RIZKY G PANDAPOTAN MANIK 38  √  Cuti / Dinas Polri 

33 202310115166 MAALIK YAZID HARTANTO 64  √   
34 202310115167 PANDU KARISMA 61  √   
35 202310115168 FAUZIAH ASSAD SIREGAR 61  √   
36 202410115011 RONNI WANAPRESTA 20  √   
37 202410115042 AHMAD WILDAN KURNIA 20  X  Ada giat kuliah 

38 202410115059 NAZWA FAUZIAH 20  X  Ada giat kuliah 

39 202410115064 ICHA NOLITA TAMBA 20  X  Ada giat kuliah 

40 202410115068 ASA NUR RAGA PUTRA 20  X  No respon 

 

  



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS HUKUM 

 

CATATAN BIMBINGAN AKADEMIK KE-3 

 

Tanggal   : 6 Januari 2024 

Waktu   : 19.30 WIB sd selesai 

Tempat   : Zoom Meeting, WA, & WAG 

Jumlah Mhs hadir : 19 orang 

 

Materi Bimbingan / Permasalahan : 
1. Permasalahan Akademik, kehadiran, tugas, dan nilai  
2. Persiapan UAS, kewajiban pelunasan pembayaran, dsb. 
3. Permasalahan khusus dan perlu penanganan serius  

 
Upaya / solusi / saran dari Dosen PA : 

1. Apabila kehadiran kurang dari 75%, Mahasiswa hendaknya menghubungi Dosen minta tugas sebagai 
pengganti kekurangan kehadiran karena alasan-a yang sakit, ijin, atau ada tugas dari kantor, dll 

2. Apabila terkendala masalah pelunasan pembayaran UAS, Mahasiswa dapat menghubungi pihak 
keuangan untuk meminta dispensasi atau keringan pembayaran, atau lainnya sesuai kebijakaan 
Universitas. 

3. Permasalahan khusus dapat dicarikan solusinya bersama Dosen PA dan pihak FH atau Univeritas 
 

Dokumentasi foto : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

Jakarta, 6 Januari 2024 

        Dosen Pembimbing Akademik 

 

 

 

AHMAD BAIHAKI, S.H.I., M.H. 
NIDN. 0324017702 

 

 

  



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA 

FAKULTAS HUKUM 

 

ABSENSI KEHADIRAN MAHASISWA 
BIMBINGAN PENASEHAT AKADEMIK KE-3 GANJIL 2024-2025 

SENIN, 6 JANUARI 2025 
 

NO NPM NAMA 
JML SKS 
TEMPUH 

KEHADIRAN KETERANGAN 

1 2 3  

1 201910115142 I GEDE ARDITA 0   X No Contact 

2 201910115145 PANJI MUHAMAD RIZAL 0   X No Contact 

3 201910115162 MUHAMAD HIDAYAT 0   X No Contact 

4 202010115045  AHMAD MIFTAHUL RIZKY 143   X Tidak Hadir 

5 202010115054  TEGUH JULIANTO 140   √ Tidak Hadir 

6 202010115197  MARKUS FREDERIK JOSHUA 144   √ Tidak Hadir 

7 202010115198  PUTRI KHAZANA BALQIS 139   √ Tidak Hadir 

8 202010115200 ADE SAPUTRA 19   X No Contact 

9 202010115201 IGNA RENDRA DUHITA 
19 

  X Masalah 
Keuangan 

10 202010115204 SALMA FIRDAIYAH 141   √ Tidak Hadir 

11 202010115205 ALVIN NUR BACHTIAR 71   X No Contact 

12 202010115228 NICHOLAS IRFAN SAHATA HARIANJA 38   √ No Contact 

13 202110115181 SYAFANAURA PUTRI ARLINGGA 139   √ Sakit 

14 202110115182 AISHA ARINA RAHARJO PUTRI 19   X No Contact 

15 202110115195 DHEA REIHANUN NAJWA 139   √  

16 202110115199 RIZKI MUHAMMAD HAMMAM 128   √  
17 202110115200 HENDRIK PAULUS HUTAURUK 139   √  
18 202110115202 ANDI CHANDRA KIRANA 139   √ 

 
19 202110115208 RISMA QONIAH NURLAILI 139   √ 

 
20 202110115211 NANDA YUNITA 139   X Tidak Hadir 

21 202110115240 PRASETYO BAYU AJI HANDOYO 141   X Tidak Hadir 

22 202110115243 MALIKA SABRINA 142   √ 
 

23 202110115248 TRI ADINDA MESARI KUSUMASTUTI 143   X Tidak Hadir 

24 202110115251 DIAS YUDHA PRATAMA 139   √ 
 

25 202110115256 ADITYA HADI MAULANA 139   X Tidak Hadir 

26 202310115158 AULIA PANJI LAKSMANA 61   √ 
 

27 202310115159 RADITYA OKTOVA WIBOWO 55   X Tidak Hadir 

28 202310115161 MUHAMMAD RUBBY SYAHDAN 59   √ 
 

29 202310115162 TESALONIKA SARAGI 61   √ 
 

30 202310115163 AURELITA DWI ANANTA 61   X Sakit 

31 202310115164 SANDRINA RAMADHANI 61   √ 
 

32 202310115165 RIZKY G PANDAPOTAN MANIK 38   X Cuti / Dinas 

33 202310115166 MAALIK YAZID HARTANTO 64   √ 
 

34 202310115167 PANDU KARISMA 61   √ 
 

35 202310115168 FAUZIAH ASSAD SIREGAR 61   X Tidak Hadir 

36 202410115011 RONNI WANAPRESTA 20   √ 
 

37 202410115042 AHMAD WILDAN KURNIA 20   X Tugas kerja 

38 202410115059 NAZWA FAUZIAH 20   √ 
 

39 202410115064 ICHA NOLITA TAMBA 20   √ 
 

40 202410115068 ASA NUR RAGA PUTRA 20   √  

 

 


